- 1 -

平成 28年６月 27日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

アニメキャラクターを起用した「月刊」写真集シリーズの最新刊

「月刊ドロンジョ doronjo by 御伽ねこむ」販売開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と、株式会社 Mファクトリー

（所在地：東京都港区、代表取締役：宮本和英）は、アニメキャラクターを起用した「月刊シリーズ」写

真集の最新刊「月刊ドロンジョ doronjo by 御伽ねこむ」の販売を開始いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

商品概要

あの「月刊シリーズ」写真集に新機軸誕生。アニメキャラクターを女優に見立て

「月刊シリーズ」ならではの写真表現と組み合わせた３ＤＣＧによる写真集です。

「月刊ドロンジョ doronjo by 御伽ねこむ」はタツノコプロの人気アニメ作品。

『タイムボカンシリーズ ヤッターマン』に登場するドロンジョをモチーフにした作品です。

人気コスプレイヤー御伽ねこむが「ミス・ドロンジョ」に就任、超リアルな全身コスプレを装着、

気鋭の写真家・桐島ローランドが撮影した写真をもとに「御伽ねこむ３Ｄドロンジョ」を制作しました。

さらに描き下ろしたイラストとともに、高度な写真合成によって、まったく新しいビジュアル表現による

写真集が生まれました。

御伽ねこむ（おとぎ・ねこむ） プロフィール

1995年 12月 15日生まれ。大阪府出身。『アキバ男子が選ぶコスプレ美少女総選挙』にて１位を獲得。

TVアニメ「タイムボカンシリーズ ヤッターマン」応援大使の“ミス・ドロンジョ”に就任。

そのほか多数の公式コスプレイヤーとして活躍中。

- 2 -

商品詳細

・商品名：月刊ドロンジョ doronjo by 御伽ねこむ（A4 サイズ／80頁／オールカラー）

・発売日：平成 28年６月 27日

・価格：本体 2,130円（税込 2,300円）

・制作・発行：株式会社 Mファクトリー・株式会社エムアップ

・販売：株式会社ローソン HMVエンタテイメント

・特設サイト：http://gekkan.jp/special/doronjo/

※出版流通の新しい取り組み

この写真集は、株式会社ローソン HMVエンタテイメントの独占販売商品です。

HMV全店の他にも、同社と本商品の流通に関する契約を締結したアニメイト・書泉全店と、

アニメガ全店・文教堂一部店舗でも販売され、出版流通の新しい形態に取り組んでいます。

ご購入方法

下記のストア各店で販売を開始しております。

◆HMV各店・ローソン店頭 Loppi

ご予約購入特典：ミス・ドロンジョ特製光沢プリント Aタイプ（A4サイズ）

◆アニメイト各店・書泉各店・アニメイトオンラインショップ

ご予約購入特典：ミス・ドロンジョ特製光沢プリント Bタイプ（A4サイズ）

◆アニメガ各店・文教堂（一部店舗）・アニメガ ECサイト

ご予約購入特典：ミス・ドロンジョ特製光沢プリント Cタイプ（A4サイズ）

・お渡し日：平成 28年６月 27日

・ご購入特典：ミス・ドロンジョ特製光沢プリント（A４サイズ／デザインは全３種）

★御伽ねこむ出演による発売イベント（握手＆サイン＆２ショットチェキ会）

・７月９日（土）アニメイト秋葉原店

・７月 10日（日）HMV＆BOOKS TOKYO渋谷店

・７月 16日（土）カルチャーエージェントカフェ渋谷店

※月刊アニメ・キャラクターシリーズ第三弾については、近日発表予定となります

※参考情報

・「月刊」シリーズについて

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 2階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

「月刊」シリーズは、毎月異なる女性タレントのグラビア写真とインタビューを掲載し、

「月刊○○（タレント名）」というタイトルで毎月発売しているグラビア雑誌で、

ムック型写真集の草分け的存在。数多くの人気女優をキャスティングし、

すべて完売するという読者の支持を獲得、グラビア界に新しい領域をひらいた。

月刊オフィシャルサイト http://gekkan.jp/

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%BF%E3%83%AC%E3%83%B3%E3%83%88
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E3%83%9A%E3%83%BC%E3%82%B8
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B0%E3%83%A9%E3%83%93%E3%82%A2%E9%9B%91%E8%AA%8C

- 3 -

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

月刊シリーズ作品一覧（一部）

mailto:ir-support@m-up.com